平成 18 年 11 月 27 日

各  位

                                                 会 社 名    東洋炭素株式会社

                                          代表者名    取締役社長 近藤照久

（コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先    取締役 栗本忠弘

                                             （TEL．06-6473-7912）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成１８年１１月２７日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事

異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成１８年１２月１日付）

  ・複合材料部を機能材料部とＣＣ複合材料部に分離し、事業の高効率化を図る。

  ・吸収分割による東炭化工㈱ブラシ開発部門の承継（平成１８年１０月２５日開示済み）に

伴い、新規用途開発推進部を新規用途開発部に名称を変更し、さらなる開発力強化を図る。

２．人事異動（平成１８年１２月１日付）

 ①役員人事および執行役員人事

新役職名 氏 名 旧役職名

取締役兼常務執行役員

生産本部長

平賀 俊作 取締役兼常務執行役員

 生産本部長兼素材製造部長

執行役員

生産本部副本部長兼ＣＣ複合材

料部長

三木 相煥 執行役員

 生産本部副本部長

執行役員

生産本部副本部長兼素材製造部

長兼加工部長

野村 敏夫 執行役員

 生産本部副本部長兼加工部長

執行役員

生産本部新規用途開発部長兼機

能材料部長

松本 強資 執行役員

生産本部新規用途開発推進部長

兼複合材料部長

 ②その他の人事

新役職名 氏 名 旧役職名

営業本部東日本営業部長

佐々木 旭 営業本部東日本営業部東北営業所長

以 上